
s360 A/S

Mariane Thomsens Gade 2F, 4., 8000 Aarhus C

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 34 05 26 97

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 29/5 2024

Mathias Hillerup
Larsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	s360 A/S Mariane Thomsens Gade 2F, 4. 8000 Aarhus C CVR-nr: 34 05 26 97 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 8. november 2011 Hjemstedskommune: Aarhus C
Bestyrelse	Torsten Bjerre Rasmussen, formand Mathias Hillerup Larsen, næstformand Jakob Vedel Lauridsen Henrik Højsholt Nielsen Sune Nabe Frederiksen
Direktion	Jakob Vedel Lauridsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	117.296.029	102.093.027	93.632.623	67.857.184	54.116.206
Resultat af primær drift	20.263.396	23.955.312	35.058.432	21.184.128	14.979.034
Resultat af finansielle poster	5.417.829	1.112.014	-31.781	-372.183	-144.774
Årets resultat	20.527.499	19.360.222	26.907.171	15.958.089	11.077.921
Balance					
Balancesum	150.114.739	97.001.879	88.347.694	61.175.367	43.146.851
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	142.534	0	293.476	88.482
Egenkapital	85.412.549	64.885.050	60.524.828	33.917.657	26.256.107
Antal medarbejdere	151	129	98	76	64
Nøgletal					
Afkastningsgrad	13,5%	24,7%	39,7%	34,6%	34,7%
Soliditetsgrad	56,9%	66,9%	68,5%	55,4%	60,9%
Egenkapitalforrentning	27,3%	30,9%	57,0%	53,0%	84,4%

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet er et digital marketing bureau, der hjælper virksomheder med at realisere deres digitale potentiale ved at bygge bro mellem marketing, data og teknologi.

Selskabets kernekompetencer involverer rådgivning og eksekvering indenfor digital marketing, herunder strategiudvikling, medieplanlægning og budgetallokering, medieindkøb og optimering samt rapportering af digitale marketing-investeringer. Derudover markedsfører selskabet sine egne marketing-teknologiprodukter samt licenser til anerkendte marketingteknologier, der hjælper virksomheder med at optimere deres online performance.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet forventede for 2023 en bruttofortjeneste i niveauet 110 til 125 mio. kr. og et ordinært resultat efter skat i niveauet 15 til 25 mio. kr.

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser en bruttofortjeneste på 117 mio. kr. og et overskud på 21 mio.kr. mod et overskud på 19 mio. kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 85 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I 2023 har selskabet foretaget to strategiske opkøb af henholdsvis Reload Digital Ltd hjemmehørende i England og Nordic Social ApS hjemmehørende i Danmark samt en minoritetetsinvestering i Ackermann Kommunikation ApS hjemmehørende i Danmark. Nordic Social ApS er efterfølgende blevet fusioneret med s360 A/S i 2023.

Videnressourcer

Selskabet har en klar ambition om at være vidensførende indenfor digital marketing med henblik på at kunne tilbyde den bedst mulige rådgivning. Derfor er det en strategisk målsætning at tiltrække og fastholde de stærkeste faglige profiler samt at udvikle vores egne talenter til at blive fremtidens førende specialister og rådgivere indenfor digital marketing.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

I 2024 forventer selskabet en bruttofortjeneste i niveauet 120-135 mio. kr., samt et ordinært resultat efter skat i niveauet 10-20 mio. kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		117.296.029	102.093.027
Personaleomkostninger	1	-93.421.265	-75.088.802
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-3.611.368	-3.048.913
Resultat før finansielle poster		20.263.396	23.955.312
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		5.155.007	4.784.909
Finansielle indtægter	3	954.025	216.125
Finansielle omkostninger	4	-691.203	-3.889.020
Resultat før skat		25.681.225	25.067.326
Skat af årets resultat	5	-5.153.726	-5.707.104
Årets resultat	6	20.527.499	19.360.222

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Erhvervede lignende rettigheder		1.137.032	1.782.836
Goodwill		9.888.031	7.170.286
Immaterielle anlægsaktiver	7	11.025.063	8.953.122
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		205.005	319.393
Materielle anlægsaktiver	8	205.005	319.393
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	53.480.553	22.006.174
Kapitalandele i associerede virksomheder	10	2.720.000	0
Deposita	11	1.402.780	977.373
Finansielle anlægsaktiver		57.603.333	22.983.547
Anlægsaktiver		68.833.401	32.256.062
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		59.988.485	39.586.967
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	48.889	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.167.188	6.356.742
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		19.713	0
Andre tilgodehavender		2.981.114	2.876.177
Udskudt skatteaktiv	13	134.073	48.700
Periodeafgrænsningsposter	14	1.184.740	938.152
Tilgodehavender		73.524.202	49.806.738
Likvide beholdninger		7.757.136	14.939.079
Omsætningsaktiver		81.281.338	64.745.817
Aktiver		150.114.739	97.001.879

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital	15	500.000	500.000
Overført resultat		84.912.549	64.385.050
Egenkapital		85.412.549	64.885.050
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.894.715	322.686
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.201.781	15.799.826
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	40.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.092.546	119.101
Selskabsskat		5.233.336	5.685.490
Anden gæld		24.239.812	10.189.726
Kortfristede gældsforpligtelser		64.702.190	32.116.829
Gældsforpligtelser		64.702.190	32.116.829
Passiver		150.114.739	97.001.879
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	17		
Nærtstående parter	18		
Begivenheder efter balancedagen	19		
Anvendt regnskabspraksis	20		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	64.385.050	64.885.050
Årets resultat	0	20.527.499	20.527.499
Egenkapital 31. december	500.000	84.912.549	85.412.549

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	86.104.118	68.238.396
Pensioner	4.123.347	4.567.524
Andre omkostninger til social sikring	1.275.439	1.130.536
Andre personaleomkostninger	1.918.361	1.152.346
	<u>93.421.265</u>	<u>75.088.802</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>2.582.894</u>	<u>2.534.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>151</u>	<u>129</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 oplyses vederlag til direktion og bestyrelse samlet.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
2. Særlige poster		
Nedskrivninger på anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>3.305.468</u>
	<u>0</u>	<u>3.305.468</u>

Selskabets resultat for regnskabsåret 2022 var i særlig grad påvirket af nedskrivning af finansielle anlægsaktiver, da Keyteq Marketing Technologies AS var påbegyndt likvideret. Kapitalandelen var indregnet til forventet likviditionsprovenu. I 2023 blev likvidationsprovenu for likvidationen udbetalt, hvilket var på niveau med det forventede provenu.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
3. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	191.015	127.161
Andre finansielle indtægter	763.010	88.964
	<u>954.025</u>	<u>216.125</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
4. Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	3.305.468
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	16.480	0
Kursreguleringer	674.612	421.787
Andre finansielle omkostninger	111	161.765
	<u>691.203</u>	<u>3.889.020</u>

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	5.233.336	5.685.490
Årets udskudte skat	-85.373	171.700
Regulering af skat vedrørende tidligere år	5.763	-150.086
	<u>5.153.726</u>	<u>5.707.104</u>

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
6. Resultatdisponering		
Overført resultat	20.527.499	19.360.222
	<u>20.527.499</u>	<u>19.360.222</u>

Noter til årsregnskabet

7. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede lignende rettigheder	Goodwill
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	2.690.851	19.527.695
Tilgang i årets løb	0	5.568.921
Kostpris 31. december	<u>2.690.851</u>	<u>25.096.616</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	908.015	12.357.409
Årets afskrivninger	645.804	2.851.176
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.553.819</u>	<u>15.208.585</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.137.032</u>	<u>9.888.031</u>

8. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	1.343.182
Kostpris 31. december	<u>1.343.182</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.023.789
Årets afskrivninger	114.388
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.138.177</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>205.005</u>

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
9. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	25.311.642	25.240.378
Tilgang i årets løb	33.897.061	1.164.547
Afgang i årets løb	-5.728.150	-1.093.283
Kostpris 31. december	<u>53.480.553</u>	<u>25.311.642</u>
Værdireguleringer 1. januar	-3.305.468	0
Andre reguleringer	0	-3.305.468
Årets tilbageførte værdireguleringer, tidligere år	3.305.468	0
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>-3.305.468</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>53.480.553</u>	<u>22.006.174</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
search360 Oy	Finland, Helsinki	EUR 2.500	75%	8.251.814	3.078.192
s360 AB	Sverige, Stockholm	SEK 25.000	75%	497.657	144.682
s360 Norge AS	Norge, Oslo	NOK 117.925	66,23%	3.261.231	3.615.935
- Indent AS	Norge, Oslo	NOK 30.000	59,6%	49.049	856.802
Helion B2B Group ApS	Danmark, Århus	DKK 40.000	62,5%	341.648	362.915
- Helion B2B A/S	Danmark, Århus	DKK 400.000	59%	834.153	300.001
s360 Digital UK Limited	England, London	GBP 100	100%	1.457.183	0
s360 Digital NL B.V	Holland, Amsterdam	EUR 100	85%	-1.520.186	-1.515.704
Reload Digital Ltd	England, London	GBP 100	100%	977.453	976.459
				<u>14.150.002</u>	<u>7.819.282</u>

s360 Digital UK Limited er et selskab uden aktivitet.

Reload Digital har forskudt regnskabsår, hvorfor værdier er opgjort pr. 30. november 2023 baseret på internt månedsregnskab.

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
10. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	2.720.000	0
Kostpris 31. december	<u>2.720.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.720.000</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ackermann Kommunikation ApS	Danmark, København	DKK 50.551	32%	1.893.457	418.440
				<u>1.893.457</u>	<u>418.440</u>

11. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	DKK
Kostpris 1. januar	977.373
Tilgang i årets løb	425.407
Kostpris 31. december	<u>1.402.780</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.402.780</u>

	2023	2022
	DKK	DKK
12. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning er indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	48.889	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	-40.000	0
	<u>8.889</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
13. Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	48.700	220.400
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	85.373	-171.700
Udskudt skatteaktiv 31. december	134.073	48.700

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder husleje, forsikringer og abonnementer.

15. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

16. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

	2023	2022
	DKK	DKK
17. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser, resterende kontraktperiode 1-2 år	2.195.211	4.338.000

Andre eventualforpligtelser

Selskabet sambeskattes med de øvrige danske selskaber i Egmont International Holding A/S-koncernen. Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Egmont International Holding A/S-koncernen, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Selskabet hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

18. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	
Story House Egmont A/S	Moderselskab
Egmont International Holding A/S	Bestemmende indflydelse i Story House Egmont A/S
Egmont Fonden	Ultimativt moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Der er ikke foretaget sådanne i regnskabsåret.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Egmont Fonden, CVR-nr. 11 45 61 11	Vognmagergade 11, 1120 København K

19. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

20. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for s360 A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Tilpasning af sammenligningstal

Der er enkelte reklassifikationer i sammenligningstallene. Det har ikke haft betydning på resultat eller egenkapital.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2023 for Egmont Fonden har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Egmont Fonden har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Virksomhedssammenslutninger

Køb af dattervirksomheder behandles efter overtagelsesmetoden, hvorefter den overtagne virksomheds identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Kostprisen for den købte virksomhed udgør dagsværdien af det aftalte vederlag, herunder vederlag der er betingede af fremtidige begivenheder. Transaktionsomkostninger, som direkte kan henføres til køb af dattervirksomheder, indregnes i resultatopgørelsen i takt med afholdelsen.

Positivt forskelsbeløb mellem kostprisen for den overtagne virksomhed og de identificerede aktiver og forpligtelser indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives lineært i resultatopgørelsen over den forventede brugstid. Er forskelsbeløbet negativt indregnes dette straks i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

Såfremt købesumsallokeringen ikke er endelig kan positive og negative forskelsbeløb fra købte dattervirksomheder, som følge af ændring i indregning og måling af de identificerede nettoaktiver, reguleres op til 12 måneder fra overtagelsestidspunktet. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill eller negativ goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.

Indeholder kostprisen betingede vederlag måles disse til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Efterfølgende genmåles betingede vederlag til dagsværdi. Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen.

Ved trinvisse overtagelser genmåles værdien af den hidtidige besiddelse af kapitalandele i den overtagne virksomhed til dagsværdien på overtagelsestidspunkt. Forskellen mellem den bogførte værdi af den hidtidige kapitalandel og dagsværdien indregnes i resultatopgørelsen.

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes bogført værdimetoden. Herved sammenlægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen. Bogført værdimetoden gennemføres pr. overtagelsesdagen, og der er ikke tilrettet sammenligningstal.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post., jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af ydelser ved underleverandører, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Noter til årsregnskabet

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder og associerede virksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i virksomhederne. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i virksomhederne før modervirksomheden overtog disse i kostprisen for virksomhederne.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige koncernvirksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 7 år, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i den gennemsnitlige forventede tilbagebetalingsperiode under hensyntagen til indtjeningsprofil og markedspostion.

Øvrige immaterielle anlægsaktiver

Øvrige immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Noter til årsregnskabet

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem nettosalgprisen og den regnskabsmæssige værdi af afhændede nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter fra kapitalandele.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita og måles til amortiseret kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital